
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 620-01/13-01/14 
URBROJ: 2163/1-05/9-13-3 
Labin, 20. studeni 2013.  
 
 
                                                                                                     ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stručne službe za poslove  
                                                                                                                    Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 1 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Programa javnih potreba u sportu Istarske županije za  
                     2014.godinu 
                    - dostavlja se 
           
 
 
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Programa javnih potreba u sportu Istarske 
županije za 2014. godine radi upućivanja istog  na nadležno postupanje prema Županijskoj 
skupštini Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem, 

 
                                                                                                           PROČELNICA 
 
                                                                                                            Patricia Smoljan 
 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba za poslove Skupštine 
    Pazin, Dršćevka 3 
2. Pismohrana, ovdje 



 
 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 
KLASA: 620-01/13-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 26. studenoga 2013.  
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Drandić Valtera  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
 
PREDMET: Program javnih potreba u sportu Istarske županije za 2014. godinu 
 
 
Temeljem članka 76. stavak 4. Zakona o sportu ("Narodne novine", br. 71/06., 150/08, 
124/10.,124/11., 86/12. i 94/13.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije", br. 10/09. i 4/13.) Župan Istarske županije dana 26. studenoga 
2013. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se prijedlog Programa javnih potreba u sportu Istarske županije za 2014. 

godinu, te isti čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
2. Nacrt akta iz točke 1. upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
          ŽUPAN  
           mr. sc. Valter Flego  
 



Na temelju članka 76. stavak 4. Zakona o sportu ("Narodne novine" br. 71/06., 150/08., 
124/10.,124/11.,86/12. i 94/13.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09. i 4/13.) Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana ___________donosi 
 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u sportu  Istarske županije za 2014. godinu 

 
Članak 1. 

 
Programom javnih potreba u sportu  Istarske županije za 2014.godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) predviđaju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za Istarsku županiju u 
cilju: 
- poticanja i promicanja sporta 
- provođenja sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata 
- djelovanja sportskih udruga, zajednica i saveza 
- provođenja sportskih priprema, domaćih i međunarodnih natjecanja  
- zapošljavanja osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu 
- provođenja sportsko-rekreacijskih aktivnosti građana 
-provođenja sportskih aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom 
- provođenja i financiranja znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u funkciji 
razvoja sporta na području Istarske županije. 
 

Članak 2. 
 
Raspodjela financijskih sredstava planiranih u Proračunu Istarske županije za 2014.godinu  
za djelatnost sporta, u ukupnom iznosu od 2.900.000,00kuna, izvršena je temeljem 
slijedećih kriterija: 
- raznolikosti programskih područja 
-ravnomjernog razvoja sporta na području cijele Županije 
-razvijenosti pojedinog sporta 
-masovnosti 
-kvalitete 
-rezultata 
-objektivne opravdanosti planova, programa i projekata te 
-vrhunskih ostvarenja na domaćem i međunarodnom planu. 
 

Članak 3. 
 
Sredstva planirana za djelatnost sporta na području Istarske županije za 2014. godinu. 
raspoređuju se kako slijedi: 
 

 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU   ZA 
2014. godinu                         

2.900.000,00 
/u kunama/ 

 

 

1. Sport u obrazovanju  
       -predškolski sport  
       - školski sport  
        

        70.000,00 
        35.000,00 
        35.000,00 
           

2. Sport mlađih uzrasta 
       - perspektivni sportaši 
       - kampovi mlađih uzrasta 
       - nastupi županijskih selekcija  

        440.000,00   
        180.000,00   
        200.000,00 
          60.000,00 

3. Vrhunski sport   
       - vrhunski sportaši   
       - sportske udruge vrhunskog sporta 

        730.000,00   
        540.000,00 
        190.000,00 

4. Stručno usavršavanje 
       -viša i visoka trenerska škola 
       - treneri, suci i delegati 

        100.000,00 
          40.000,00   
          60.000,00 

5. Sportska rekreacija           50.000,00 

6. Sport osoba sa invaliditetom           20.000,00 

7. Sportske manifestacije 
       -Dan istarskog sporta 
       -ATP turnir u Umagu   
       - ostale manifestacije 

         425.000,00 
           75.000,00 
           50.000,00 
         300.000,00  
          

8. Strukovni savezi          680.000,00     

9. Zajednički programi sa HOO            30.000,00 

10. Stručna služba         320.000,00   

11. Izdavačka djelatnost           35.000,00 

 
Članak 4. 

Raspodjelu financijskih sredstava iz članka 3. ovoga Programa obavlja Upravni odjel za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije te prati njihovo namjensko 
korištenje i nadzire izvršenje ovoga Programa. 
 

Članak 5. 
O izvršenju ovoga Programa i utrošku sredstava iz članka 3. Savez sportova Istarske 
županije dužan je podnositi izvješća Istarskoj županiji, putem Upravnog odjela za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu, a u rokovima propisanim Zakonom o proračunu. 
 

Članak 6. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije", a primjenjuje se od 01.siječnja 2014. godine. 
 
 
 
 
Klasa: 



Urbroj: 
Pazin,________________ 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                                                                                                                          Predsjednik 
Valter Drandić 

 
 
Dostaviti: 
1. Savezu sportova Istarske županije 
2. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
3. Upravnom odjelu za proračun i financije 
4. Objava 
5. Arhiva, ovdje 
 
 
 

 
 

   
            
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
   
I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 
Ovaj akt donosi se na temelju članka 76. stavak 4. Zakona o sportu ("Narodne novine" 
71/06., 150/08., 124/10.,124/11. 86/12. i 94/13.) i članka 65., 85., 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 4/13.). Članak 76.stavak 4. 
Zakona o sportu propisuje da programe javnih potreba u sportu donosi jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave na prijedlog sportske zajednice odnosno školskih 
sportskih saveza, a zajedno s godišnjim proračunom. Člankom 65. Statuta Istarske 
županije propisana je nadležnost Župana Istarske županije, a člankom 85. utvrđene su 
vrste akata koje u svom radu donosi. Člankom 43. Statuta Istarske županije propisana je 
nadležnost Skupštine Istarske županije, a člankom 84. utvrđene su vrste akata koje u 
svom radu donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Savez sportova Istarske županije dostavio je Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu Istarske županije prijedlog Programa javnih potreba u sportu Istarske 
županije za 2014. godine u iznosu od 3.400.000,00 kuna. Dana 20. studenog 2013. godine 
dostavljen je izmijenjeni prijedlog Programa javnih potreba za 2014. godinu u iznosu od 
2.900.000,00 kuna.  Prijedlog Programa sastavni je dio ovog obrazloženja i dostavlja se u 
privitku. Ovim aktom utvrđuju se osnovni ciljevi u oblasti sporta na području Istarske 
županije za 2014. godine te se vrši  raspodjela ukupnog iznosa od 2.900.000,00 kuna 
koliko je u Proračunu Istarske županije za 2014. planirano za djelatnost sporta. 
Ovim aktom konkretiziraju se subjekti kojima se raspoređuju određeni iznosi sa naznakom 
namjene trošenja proračunskih sredstava. Programom se utvrđuje i obveza Saveza 
sportova Istarske županije da u rokovima utvrđenim Zakonom o proračunu izvješćuje 
Istarsku županiju o namjenskom utrošku sredstava.  
 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVOG AKTA 
 
Osigurana u Proračunu Istarske županije za 2014. godinu. 
 
 
IV. ROK IZVRŠENJA OVOG AKTA 
 
Rok za provedbu akta je 31. prosinac 2014.godinu. 
 
 



Pr;"" 0' ~. -11. 2:::.>/(?:::,
~;;. C'!~~' -- -- T~.

bZO --o1t~.CYff.r
Urudtbe'11 rOJ I~~ L hJ

3Gs-As-2..- I i
I

Pula, 29.10.2013.

. SAVEZ SPORTOVA ISTARSKE ŽUPANIJE"~H"KA ZUPA"I A E
•• . ~ . I• ..J. ti liIONt: ISTAIANp,.

52100 PULA Trg kralja Tomislava 7 ,;;","_,X," """"",.;. ,,", "'.r;,", ku!!uru.''''''
, ",- :"~~~l'~,~OO ~"~', ~ :,." •••• ,.J '),., 'c ~""r.,'I~ r}ll t3 '~t,jCiAlborJ

Tcl./fax.:0522t4122 --'---. . -
ssz.ista rskc@pu.t.com.hr W\\-'W. ist ra-sport.h r

RASPORED

sredstava za javne potrebe u sportu Istarske županije za 2014. godinu

Poziciia Iznos
1 Sport u obrazovanju 70.000,00

- predškolski sport (Festival dječjih vrtića) 35.000,00
- školski soort 35.000,00

2 Sport mlađih uzrasta 440.000,00
- perspektivni sportaši 180.000,00
- kampovi mladih uzrasta • 200.000,00
- nastuni žuoanijskih selekcija • 60.000,00

3 Vrhunski sport 730.000,00
- vrhunski sportaši 540.000,00
- soortske udruge vrhunskog soorta •• 190.000,00

4 Stručno usavršavanje 100.000,00
- viša i visoka trenerska škola 40.000,00
- treneri, suci i delegati • 60.000,00

5 Snortska rekreaciia 50.000,00
6 Soort osoba s invaliditetom 20.000,00
7 Sportske manifestacije *** 425.000,00

- Dan istarskog sporta 75.000,00
- ATP turnir u Umagu 50.000,00
- Ostale manifestacije 300.000,00

8 Strukovni savezi **** 680.000,00
9 Zajednički oro!!rami s HOO 30.000.00
10 Stručna služba 320.000,00
II Izd:lvačka dielatnost 35.000.00

Ukuono 2.900.000,00

•

••

•••

strukovni savezi do kraja godine podnose svoje zahtjeve po navedenim programima a
predvidena sredstva se raspoređuju na temelju Pravilnika o linancijskom praćenju
strukovnih saveza i njihovih programa samo na prihvaćene zahtjeve
sukladno Pravilniku o financijskom praćenju vrhunskog sporta po završetku godine
izvršiti će se bodovanje postignutih rezultata u protekloj godini odnosno sezoni i na
temelju toga rasporediti sredstva u okviru predviđenog iznosa
u nekim se sportovima prati više od jedne manifestacije i u tom slučaju financijskim
planom Saveza sportova Istarske županije se određuju manifestacije koje će se pratiti i



- -- -------------------------------------------

ukupan iznos za praćenje tih manifestacija a iznos namijenjen svakoj pojcdinoj
manifestaciji odreduje strukovni savez

* * * * raspored sredstava je napravljen sukladno Pravilniku o financijskom praćenju strukovnih
saveza a temelji se na broju registriranih klubova i sportaša te obimu natjecanja i poslova koje
savez provodi

OPIS PROGRAMA

1. SPORT U OBRAZOVANJU

Predškolski sport
Pod motom «što se u djetinjstvu nauči, nikad se ne zaboravlja» Olimpijski festival

dječjih vrtića održava se u cijeloj Hrvatskoj s ciljem da se sport i sportska natjecanja približe i
najmladoj populaciji - dječjim vrtićima. Natjecanja djeci pružaju novu zabavu, neizmjerno
zadovoljstvo i usmjeravaju ih u ovisnost o trčanju i uživanju u prirodi.

U Istri će se u 2014. godini Festival održati u Puli, Labinu, Pazinu, Rovinju, Poreču,
Umagu i Vodnjanu dok će se završnica, na kojoj učestvuju pobjednici u pojedinim gradovima te
vrtić - domaćin, održati u Umagu. Očekuje se da će u Istri na tim natjecanjima učestvovati oko 50
vrtića i preko 2000 djece. Djeca se natječu ci dječaci i djevojčice) u trčanju na 50 m , skoku u dalj,
bacanju tenis loptice, štafeti 4 x 25 m i malom nogometu.

Pored uloge organizatora - koordinatora za cijelu Istarsku županiju Savez sportova
Istarske županije ima zadatak da osigura istu razinu organizacije u svim gradovima pa izmedu
ostalog osigurava nagrade za sve pobjednike (tri prvoplasirana u svakoj disciplini) te diplome za sve
učesnike na Festivalu, službene majice Festivala za sve odgajateljice, suce i ostalo prateće osoblje
, osigurava napitke i drugo.
Školski sport

Cilj ovog programa je pomoći nastojanju sportskih djelatnika da se temelji sporta vrate
tamo gdje su oni jedino mogući - u osnovne škole. SSIŽ će kroz ovaj program stimulirati i
pomagati rad onih sportskih učeničkih klubova koji se najviše ističu u svom radu i postižu najbolje
rezultate (stimulacija stručnih djelatnika, pomoć u nabavi opreme i sportskih rekvizita) ali isto tako
i inicirati i poticati osnivanje i djelovanje sportskih učeničkih klubova svugdje gdje za to postoje i
najminimalniji uvjeti.

U okviru sredstava za ovaj program su i sredstva namijenjena za rad Školskog sportskog
saveza Istarske županije te sredstva za novčanu nagradu najuspješnijim sportsko učeničkim
klubovima u Istri.

2. SPORT MLAĐIH UZRASTA

Perspektivni sportaši
Program skrbi o perspektivnim sportašima provodi se kao pomoć u nabavi sportske

opreme i rekvizita, pojačanoj ishrani, vitaminizaciji , plaćanju putnih troškova i slično za one
istarske mlade sportaše (juniorske i kadetske državne reprezentativce - mlađe od 19 godina) koji su
temeljem Rješenja o razvrstavanju sportaša, kojeg izdttie Hrvatski olimpijski odbor, stekli status
kvalitetnog sportaša Hrvatske 4. , 5. ili 6 kategorije. Cilj ovog programa je pomoći roditeljima i
sportskim klubovima u ispunjavanju vrlo zahtjevnih programa koje mladi sportaši moraju realizirati
da bi barem zadržali postignuti nivo kvalitete.



Odluku o visini pomoći (naknade) po pojedinim kategorijama donosi Skupština Saveza
sportova Istarske županije a za 2013. godinu onaje iznosila:

4. kategorija 4.000 kuna
5. kategorija 3.200 kuna
6. kategorija 2.500 kuna

U 2014. godini planira se pratiti 65 - 70 mladih istarskih sportaša.
Kampovi mladih uzrasta

Sportski kampovi mlađih uzrasta predstavljaju okupljanja najperspektivnijih mladih
istarskih sportaša radi zajedničkog treniranja pod vodstvom poznatih i priznatih domaćih i
medunarodnih stručnjaka što mladim sportašima omogućava vrlo kvalitetan rad i sportski napredak.
Kampove provode strukovni savezi i u pravilu se održavaju u vrijeme školskih praznika i traju 7
dana. U 2014. godini planira se održati kampove za sportaše iz 21 sporta (nogomet, rukomet,
košarka, odbojka, plivanje, atletika, biciklizam, streljaštvo, boćanje, tenis, stolni tenis,
veslanje, trialion ,judo, jedrenje, gimnastika, kickboxing , golf, šah, sportski ribolov i sportsko
penjanje) a u tim će kampovima učestvovati oko 500 sportaša iz cijele Istre.

Savez sportova Istarske županije u ukupnim troškovima kampa učestvuje s pokrićem
troškova smještaja dok ostale troškove (put. stručni rad, sportski objekti ... ) pokrivaju strukovni
savezi ili sportski klubovi. U kampovima pored izabranih, po kriterijima strukovnih saveza, mogu
učestvovati i drugi mladi sportaši ali njihove troškove snose klubovi ili roditelji.
Nastupi županijskih selekcija

Strukovni savezi tokom godine, kroz pennanentna praćenja i prigodna testiranja, vrše
selekcioniranje mladih istarskih sportaša s ciljem izbora najboljih te njihovim upućivanjem na
značajne sportske manifestacije u zemlji i inozemstvu kao nagradu za njihov trud i sportski
napredak. Na taj način mladi sportaši imaju mogućnost upoznati se sa načinom rada i sportskih
dostignuća svojih vršnjaka iz zemlje i inozemstva a s obzirom da na tim manifestacijama nastupaju
pod imenom reprezentacije Istre ujedno vrše i promidžbu Istre u cjelini.

Savez sportova Istarske županije u tom programu učestvuje s pokrićem troškova pUla za
takva okupljanja te troškove prijevoza na sportska natjecanja dok ostale troškove (smještaj,
prehrana ... ) snose strukovni savezi. U 2014. godini planira se nastup reprezcntacije Istre u 15
sportova ( nogomct, rukomet, košarka, odbojka, stolni tenis, boćanje, plivanje, veslanje,
biciklizam, judo. automobilizam , streljaštvo, karate, gimnastika i sportski ribolov na moru).

3. VRHUNSKI SPORT
Vrhunski sportaši

Program skrbi o vrhunskim sportašima realizira se kroz mjesečno stipendiranje onih
istarskih sportaša koji su temeljem Rješenja o razvrstavanju sportaša, kojeg izdaje Hrvatski
olimpijski odbor, stekli status vrhunskog sportaša Hrvatske l. , 2. ili 3. kategorije. Cilj ovog
programa je pomoć sportskim udrugama da svojim vrhunskim sportašima stvore uvjete za život i
rad u okviru svoga grada odnosno Županije i da se na taj način spriječi njihov odlazak u druge
sredine.

Odluku o visini stipendije donosi Skupština Saveza sportova Istarske županije a za
2013. godinu je ona mjesečno iznosila:

I. kategorija 1.600 kuna
2. kategorija 1.000 kuna
3. kategorija 600 kuna

U 2014. godini planira se stipendiranje oko 50 istarskih sportaša.
Sportske udruge vrhunskog sporta

Istra kao jedna od najrazvijenijih regija u Hrvatskoj trebala bi prihvatiti izazov da se i
kroz vrhunske sportske rezultate mjeri i dokazuje na svjetskom planu. Obzirom da u Istri nema
profesionalnog sporta, a on i tako ne može biti predmet proračunskog financiranja, vrhunski sport
je taj kojemu treba osigurati optimalne uvijete kako bi se istarski sportaši i klubovi mogli svijetu
predstaviti na onoj razini na kojoj se regija Istra želi pozicionirati. Proračun Istarske županije



prepoznao je potrebu predstavljanja Istre kroz turizam, kulturu, poduzetništvo ... ali sport u to~
smislu još uvijek nije prepoznat. Vrijeme je da vrhunski istarski sport i po ulaganjima, kroz javne
potrebe u sportu, stane uz bok svemu po čemu je Istra u svijetu prepoznatljiva.

Praćenje kvalitetnog sporta u Istri mora biti transparentno i ne po principu «povlačenja

za rukav». Mora se temeljiti na jasnim kriterijima koji će biti prihvatljivi sportskoj i cjelokupnoj

javnosti. Zbog toga je Savez sportova Istarske županije izradio Pravilnik o financiranju vrhunskog

sporta u Istri. Pravilnik je takav da omogućuje pošten raspored sredstava na one klubove čije ekipe

ili pojedinci postižu vrhunske sportske rezultate ali razlikuje sportove obzirom na njihovu

specifičnost, razvijenost, kvalitetu i interes javnosti.

Programom je predviđeno sufinanciranje najkvalitetnijih istarskih klubova (ukupno 10

do 12) a visina sredstava koje će pojedini klub dobiti izračunava sc na temelju rezultata postignutih

u protekloj godini ili sezoni. Pritom je važno da se računaju samo rezultati postignuti u seniorskoj

konkurenciji.

Program praćenja kvalitetnog sporta ima gotovo svaka županija u Hrvatskoj i mišljenja

smo da niti Istra u tom segmentu ne smije zaostajati. Način financiranja kvalitetnih klubova se

razlikuje od županije do županije a mi predlažemo da se u Istri ti klubovi linanciraju temeljem

jasnog i transparentnog pravilnika.

4. STRUČNO USAVRŠA VAN.JE

Viša ivisoka trenerska škola

To je program stručnog obrazovanja sportskih djelatnika (trenera) kroz izvanredni

veleučilišni studij za stjecanje zvanja višeg sportskog trenera i više stručne spreme (Viša trenerska

škola) odnosno sportskog trenera - specijaliste i visoke stručne spreme (Visoka trenerska škola).

Studij se kompletno odvija u Puli osim za one studijske grupe (sportovi) koje nemaju dovoljan broj

studenata iz Istre (3 semestra u Puli i 3 u Zagrebu). Studij 71ljednički provode Kineziološki fakultet

iz Zagreba i Savez sportova Istarske županije. Savez sportova Istarske županije snosi troškove

objekata (predavaonice , dvorane, teretane, nogometno igralište, tenis igrališta, bazen, jedrilice) i

opreme potrebne za provođenje nastave i održavanja ispita, troškove boravka svih predavača u Puli

tc participira u troškovima školarine sukladno usvojenom Pravilniku i u njemu postavljenih kriterija

na način da potencira uspješnost.

Viša trenerska škola traje 6 semestara a nastava se provodi kroz 15 dana koncentrirane

nastave po semcstru. Prva generacija je upisana u veljači 2004. godine (smjerovi nogomct, rukom ct

, košarka, odbojka. tenis, plivanje. atletika. jcdrenje , vaterpolo, kondicijska priprema sportaša i

sportska rekreacija). nastava je završila krajem 2005. godine (od upisanih 105 studenata nastavu je

odslušalo njih 75). Druga generacija upisalajc u ožujku 2006. godine i ukupno je upisalo 52

studenta na smjerovima nogomet, tenis, kondicijska priprema sportaša, fitness i sportska

rekreacija. Ukupno je dosada diplomiralo oko 80 studenata. U veljači 201 l. godine upisana je i

treća generacija s ukupno 60 studenata na smjerovima nogomet. rukomet. košarka, atletika, boks,

kondicijska priprema, fitness i sportska rekreacija.

Visoka trenerska škola traje 3 semestra a nastava se provodi kroz 12 - 15 dana

koncentrirane nastave po semestru. Prva generacija je upisala u veljači 20 lO.godine a upisana su 22

studenta iz Istre od čega ihje 12 diplomiralo.

Treneri, suci idelegati

Program stručnog usavršavanja sportskih djelatnika (treneri, suci i delegati) provodi sc

u dva osnovna pravca:

a) upućivanjem na seminar ili tečaj koji organiziraju nacionalni ili mcdunarodni

strukovni savezi a prisutnost je obavezno radi potvrđivanja ili dobivanja licence ili

kategorije - Savez pokriva samo troškove potrebne kotizacije

b) organizacijom seminara uz angažiranje poznatih i priznatih stručnjaka kao predavača

- Savez snosi troškove angažiranih predavača i prostora



c) tradicionalne - da se uzastopno organiziraju preko 3 godine
- da imaju visoki stupanj kvalitete učesnika

da imaju međunarodni karakter
d) povremene - svjetska i europska prvenstva

_ kvalifikacioni turniri ili utakmice za odlazak na svjetsko ili
europsko prvenstvo

_ završnica državnog prvenstva ili kup natjecanja za seniore
turniri i natjecanja najviše medunarodne vrijednosti

U 2014. godini planira se sufinancirati oko 45 takvih manifestacija.

5. SPORTSKA REKREACIJA
Program je namijenjen organiziranim akcijama sportskih rekreativaca koje se provode

putem Saveza za sportsku rekreaciju «Sport za sve» Istarske županije. Iako je sportska rekreacija
osobna stvar svakog čovjeka, koji sam ulaže sredstva potrebna za svoje rekreiranje , nužno je takve
akcije financijski pratiti u djelu organiziranja i vođenja istih kao i obuci kadrova za vođenje tih

aktivnosti.

6. SPORT OSOBA S INVALIDITETOM
Sport invalidnih osoba u Istri je jako razvijen što je rezultiralo i nastupom dvoje

istarskih sportaša na Para olimpijskim igrama u Ateni i Pekingu te nastupom četvero sportaša na
Igrama u Londonu. Nužno je programe tih sportaša pratiti i s osnova javnih potreba u sportu.

U okviru sredstava za ovaj program su i sredstva potrebna za rad Saveza sportskih

udruga osoba s invaliditetom Istarske županije.

7. SPORTSKE MANIFESTACIJE
Dan istarskog sporta

Dan istarskog sporta je priredba u organizaciji Saveza sportova Istarske županije koja
ima za cilj jednom godišnje okupiti što veći broj bivših i sadašnjih istarskih sportaša i sportskih
djelatnika te proglasiti najuspješnije sportaše, ekipe i trenere u Istri za prethodnu godinu. Također
se na toj priredbi dodjeljuju i 3 nagrade za životno djelo u području sporta Istarske županije te
biraju najuspješniji sportsko učenički klubovi. Te nagrade pored posebnih statua prati i financijska

nagrada u iznosu od 5.000 kuna.
ATP turnir u Umagu

Teniski ATP Turnir u Umagu je najjača i najkvalitetnija sportska priredba koja se u Istri
održava svake godine i pruža praktički neograničene mogućnosti za promidžbu Umaga i Istre u
cjelini. Sigurno da je takvoj manifestaciji mjesto u javnim potrebama u sportu Istarske županije.

Ostale manifestacije
Program sportskih manifestacija realizira se na način da se , od strane Saveza sportova

Istarske županije, sufinanciraju i suorganiziraju sportske manifestacije od značaja za Istarsku
županiju. To su u pravilu sportske manifestacije međunarodnog karaktera i vrlo visoke kvalitete što
pruža značajnu mogućnost promidžbe gradova i Županije u cjelini ali i povećava interes za sport i
sportske aktivnosti. Manifestacije koje se sufinanciraju od strane Saveza sportova Istarske županije

jesu:

8. STRUKOVNI SAVEZI
U okviru javnih potreba u sportu Istarske županije nužno je osigurati i sredstva za rad.

ukupno ih ima 31 , sportskih strukovnih saveza. Istarski sport je bez tih saveza nezamisliv jer oni.
vode natjecanja svih uzrasta na županijskom nivou (neki i šire) , brinu se za registraci~~ sportaša l

sportskih djelatnika, skrbe o razvoju i unapređenju svog sporta ... !~sredstav~ župamJ~kog
Proračuna tim se savezima sufinanciraju najam prostora, telefonski I poštanski troškovI,
računovodstvene usluge, plaće odnosno honorari djelatnika, uredski materijal ...





9. ZAJEDNIĆKI PROGRAMI S HOO
Hrvatski olimpijski odbor je s ciljem stvaranja uvjeta za razvoj sporta na lokalnoj razini

i poticanja razvojnih programa u lokalnim sportskim zajednicama pokrenuo program zajedničkog
ulaganja u programe koje predlažu lokalne sportske zajednice. Bit programa je da će HOO
sufinancirati predložene programe s l /2 potrebnih sredstava dok ostatak trebaju osigurati lokalna
sportska zajednica i korisnik programa.

Osiguravanjem predloženih sredstava u okviru javnih potreba u sportu Istarske županije
omogućilo bi SSIŽ da dodatno od HOO povuče značajan iznos sredstava koje bi uložili u istarski
sport

10. STRUĆNA SLUŽBA SAVEZA
Stručnu službu Saveza sportova Istarske županije čini stalno zaposleni glavni tajnik

Saveza. Sredstva potrebna za rad slu'.be jesu sredstva za osobna primanja glavnog tajnika, sredstva
za materijalne troškove Saveza (uredski materijal, najam uredskog prostora, računovodstvene
usluge, troškovi pošte i telefona, dnevnice i putni troškovi, reprezentacija i dr.) • sredstva za
nabavu pehara i medalja za rdZnažupanijska natjecanja te pružanju pomoći sportskim udrugama.

ll. IZDAVAĆKA DJELATNOST
Sportski godišnjak

Savez sportova Istarske županije pokrenuo je 20 ll. godine izdavanje sportskog
godišnjaka Istarske županije. Godišnjakje izašao početkom svibnja na ukupno 228 stranica i u tiraži
od 400 primjeraka. Jako je dobro prihvaćen od svih sportskih djelatnika i sportaša pa i ostalih
građana Istre a za iduću godinu se predviđa da će izaći na najmanje 250 stranica i u tiraži od 500
primjeraka.

Godišnjak sadržava sve ono što se bitno događalo u istarskom sportu u protekloj godini
kao i SVe značajnije rezultate koji su postigli sportaši iz istarskih klubova i to od najmlađih uzrasta
(vrtići i školski sport) pa sve do sportaša s invaliditetom i rekreativaca. Također sadrži i veliki broj
fotografija kao i razgovora s onim najboljima i najuspješnijima.

Cilj izdavanja godišnjaka je najednom mjestu obuhvatiti sve o istarskom sportu i na taj
način sačuvati značajne podatke za nadolazeće generacije.




